Infoleg - Autenticador

CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 2756/2020
Dep. Jhonatan de Jesus
19/11/2020 13:42

Requer regime de urgéncia para a apreciacao do

Projeto de Lei n° 5829/2019.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 284
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 022
Total 284
Minimo 257

Lider / Vice-lider

Confirmadas
Partido / Bloco

1 Arthur Lira PL, PP, PSD,
SOLIDARIEDADE,
AVANTE

2 Baleia Rossi MDB

3 Efraim Filho DEM

4 Enio Verri PT

5 Jhonatan de Jesus REPUBLICANOS
Invalidas

Deputado Partido

1 Bilac Pinto DEM

2 Capitédo Alberto Neto REPUBLIC

3 ?r. Luiz Antonio Teixeira PP

r.

4 Eduardo Cury PSDB

5 Eduardo da Fonte PP

6 Flavia Arruda PL

7 Gil Cutrim PDT

8 Igor Timo PODE

9 Jaqueline Cassol PP

Bancada*
135

35
28
54
32

UF
MG
AM
RJ

SP
PE
DF
MA
MG
RO




10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Joaquim Passarinho
Julio Cesar Ribeiro
Luis Miranda

Luis Tibé

Luizdo Goulart
Mara Rocha

Milton Vieira

Misael Varella
Marcio Marinho
Paulo Abi-Ackel
Pedro Lucas Fernandes
Pinheirinho

Silas Camara

PSD
REPUBLIC
DEM
AVANTE
REPUBLIC
PSDB
REPUBLIC
PSD
REPUBLIC
PSDB
PTB

PP
REPUBLIC

* Bancada considerada no momento da apresentacéo da Proposicao

PA
DF
DF
MG
PR
AC
SP
MG
BA
MG
MA
MG
AM



