



# CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

## (56ª Legislatura 2019-2023)

**Proposição:** REQ 2756/2020  
**Autor da Proposição:** Dep. Jhonatan de Jesus  
**Data da Apresentação:** 19/11/2020 13:42  
**Ementa:** Requer regime de urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 5829/2019.

**Possui Assinaturas Suficientes:** Sim

**Modalidade de Assinatura definida pela Autor:** Assinaturas Líderes

Totais de Assinaturas:	Confirmadas	284
	Fora do Exercício	000
	Repetidas	000
	Inválidas	022
	Total	284
	Mínimo	257

1	Líder / Vice-líder	Confirmadas	
		Partido / Bloco	Bancada*
1	Arthur Lira	PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE, AVANTE	135
2	Baleia Rossi	MDB	35
3	Efraim Filho	DEM	28
4	Enio Verri	PT	54
5	Jhonatan de Jesus	REPUBLICANOS	32

1	Deputado	Inválidas	
		Partido	UF
1	Bilac Pinto	DEM	MG
2	Capitão Alberto Neto	REPUBLIC	AM
3	Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.	PP	RJ
4	Eduardo Cury	PSDB	SP
5	Eduardo da Fonte	PP	PE
6	Flávia Arruda	PL	DF
7	Gil Cutrim	PDT	MA
8	Igor Timo	PODE	MG
9	Jaqueline Cassol	PP	RO

10	Joaquim Passarinho	PSD	PA
11	Julio Cesar Ribeiro	REPUBLIC	DF
12	Luis Miranda	DEM	DF
13	Luis Tibé	AVANTE	MG
14	Luizão Goulart	REPUBLIC	PR
15	Mara Rocha	PSDB	AC
16	Milton Vieira	REPUBLIC	SP
17	Misael Varella	PSD	MG
18	Márcio Marinho	REPUBLIC	BA
19	Paulo Abi-Ackel	PSDB	MG
20	Pedro Lucas Fernandes	PTB	MA
21	Pinheirinho	PP	MG
22	Silas Câmara	REPUBLIC	AM

\* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição